— Alegere . Ni-se scrie: Vă rog să binevoiţi
a da loc în coloanele mult preţuitului nostru
ziar » Tribuna* — despre actul alegerii de învă
ţător la şcoala noastră rom. ort. confes. din Bon-
ţeşti, protopresbiteratul Buteni, — ce s'a efectuit
aici Ia 12/25 August I. c. 1907. — Actul alegerei
a decurs în cea mai exemplară pace, şi linişte
ce poate servi de model şi altor comune biseri
ceşti din jur. Se atribuie mult aceasta înţeleptei
şi bravei conduceri a însuş actului de alegere
condus de prea on. domn protopop administrator
Ioan Oiorgia.